
13Teresina - Segunda-feira, 16 de março de 2009 • No 48

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 51/09
Processo nº. 216/09
Objeto: Material Permanente (Perfusor de precisão).
Valor: R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 249

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 52/09
Processo n°. 353/09
Objeto: Material de laboratório.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 252

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 37/09
Processo nº. 385/09
Objeto: Despesa Telefônica/ ref. Março/09
Empresa: TELEMAR
VALOR: R$ 6.324,35 (Seis mil trezentos e vinte e quatro reais e trinta e
cinco centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 38/09
Processo nº. 384/09
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica/ref. Março/09
Empresa: CEPISA
VALOR: R$ 30.227,87(Trinta mil duzentos e vinte e sete reais e oitenta e
sete centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 278

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO N°009/07

 Espécie: Terceiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Construtora Cassi Ltda. Objeto: É
compreendido pela construção de obras civis de infra-estrutura hídrica
(Dique para reservatório 01) no projeto de irrigação Marrecas/Jenipapo
no município de São João do Piauí, através do contrato n° 009/07 e em
virtude da ocorrência de um inverno atípico, com grande intensidade de
chuvas na região teve necessidade de adequação do projeto e aumento
de seu quantitativo. Data da Firmatura: 04/12/2008. Signatários: Élcio
Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, CNPJ n°
35.389.170/0001-94, situada na BR – 428, N° 321, KM 185, Loteamento
Recife – Pretolina- PE, neste ato representada por seu sócio- administrador,
o Senhor Carlos César Fernandes Diniz.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 015/08

Espécie: Segundo Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a empresa Construtora Equilíbrio – DRS
Construções e Terraplanagem Ltda. Objeto: Dar continuidade às atividades
desenvolvidas pela contratada, compreendido pela construção de 01(um)
matadouro público no município de Jacobina-PI, com recursos oriundos
do PRONAF Nº 0199886-90/2006. Data de Firmamento: 31 de janeiro de
2009. Signatários: Por meio de SDR representada por Élcio Manoel Portela
Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João
Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI e do outro lado a empresa
Construtora Equilíbrio – DSR Construção e Terraplanagem Ltda, com sede
na quadra C, casa 25, Residencial Fortes, Bairro Dirceu Arcoverde II –
Teresina – PI, CNPJ sob o Nº 08.683.101/0001-84, neste ato representada
pelo Sr. Dimitri Rodrigues da Silva.

                     RESUMO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Locação
de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa R R Serviços e Representações
LTDA. Objeto: Adequação do sistema de irrigação localizada destinada a
área piloto de viticultura e implantação de sistema rotativo de pastagens
em áreas irrigadas no projeto de irrigação de Colônia do Gurguéia.Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Rubem Nunes Martins –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa R R Serviços e Representações
LTDA, CNPJ nº 07.674.866/0001-57, sede na Rua Rui Barbosa, nº1170,
Centro/Norte, Teresina-PI, representada neste ato pela Senhora Rosângela
Severo Diniz.

RESUMO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Locação
de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa R R Serviços e Representações
LTDA. Objeto: Implantação de 09(nove) hectares e irrigação tipo aspersão
fixa na localidade Montanha, no município de Jatobá do Piauí.Eleito: Cidade
e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Rubem Nunes Martins –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa R R Serviços e Representações
LTDA, CNPJ nº 07.674.866/0001-57, sede na Rua Rui Barbosa, nº1170,
Centro/Norte, Teresina-PI, representada neste ato pela Senhora Rosângela
Severo Diniz.

RESUMO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Locação
de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa R R Serviços e Representações
LTDA. Objeto: Implantação de 06(seis) hectares de fruticultura irrigada no
Projeto de Colônia do Gurguéia..Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI.
Signatários: Rubem Nunes Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-
PI e a Empresa R R Serviços e Representações LTDA, CNPJ nº 07.674.866/
0001-57, sede na Rua Rui Barbosa, nº1170, Centro/Norte, Teresina-PI,
representada neste ato pela Senhora Rosângela Severo Diniz.

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Locação
de Obras e Serviços de Engenharia. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Empresa S. M. Engenharia e Construções
LTDA. Objeto: Construção de 01(um) abatedouro de pequenos animais
no município de Castelo do Piauí. Data de Firmatura:04 de dezembro de
2008. Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel
Portela Martins-Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa S. M.
Engenharia e Construções LTDA, CNPJ nº 05.457873/0001-41, sede na
Rua Porto, nº890, sala-04/1ºandar, Teresina-PI, representada neste ato pelo
Senhor Raimundo Rodrigues Sobreira Júnior.

OF. 506


